O levantamento PRP abarca contribuições incidentes sobre a remuneração de segurados empregados, paga ou creditada sob a forma de plano de previdência complementar.
 Finalmente, o levantamento RDD contém contribuições incidentes sobre a remuneração de segurados empregados, paga ou creditada sob a forma de ressarcimento de despesas diversas. O lançamento atingiu o montante de R$ 1.235.195,74 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), valor consolidado em 05 de fevereiro de 2009.
 Da Impugnação
 O contribuinte foi intimado e impugnou o auto de infração fazendo nos seguintes termos:
 A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls.

[...]

empregados, paga ou creditada sob a forma de plano de previdência complementar. 

Finalmente, o levantamento RDD contém contribuições incidentes sobre a remuneração 

de segurados empregados, paga ou creditada sob a forma de ressarcimento de despesas 

diversas. O lançamento atingiu o montante de R$ 1.235.195,74 (um milhão, duzentos e 

trinta e cinco mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), valor 

consolidado em 05 de fevereiro de 2009. 

Da Impugnação 

O contribuinte foi intimado e impugnou o auto de infração fazendo nos seguintes 

termos: 

A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls.